Hal ini nampak jelas sekali jika kita melihat karya
sastrawan Arab dari Maroko, Ibrahim bin Ali al-Hushri atau yang terkenal dengan
nama kuniyahnya Abu Ishaq al-Hushri al-Qayrawani (w. 453 H/1061 M).

Karya Abu Ishaq al-Hushri al-Qayrawani yang saya maksud adalah Jam?u al-Jawahir fi al-
Milhi wa al-Nawadir. Penamaan kitab ini muncul setelah adanya tahq?q terhadap
manuskrip kitab Abu Ishaq al-Hushri al-Qayrawani.